
Inviata per competenza 

Al Settore____________________ 

Prot. n. _________ del ____________ 

 

 
 

CITTA' DI ALCAMO 

Libero Consorzio Comunale di Trapani 
     

----------------- 

    

DIREZIONE 3: SERVIZI AL CITTADINO E RISORSE UMANE 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
 

 

N  00527  DEL  29 Marzo 2017 

 

 

 

 

 

    

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA N. 64EM DEL 30/12/2016 ALLA  DITTA DI LEO 

BUSINNES s.r.l. DI ALCAMO PER FORNITURA DI MATERIALE DI 

CANCELLERIA OCCORRENTE PER L’ UFFICIO DI GESTIONE DELLE 

STRUTTURE CULTURALI COMUNALI.  

              CODICE CIG: Z711C9939B 

 

 

 

 

 



 

 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 

 

- Richiamata la propria Determina n. 2387 del 29/12/2016, con la quale si provvedeva ad affidare alla  

Ditta DI LEO BUSINESS S.R.L. con sede legale in Via Palmeri, 23/D (C/da San Gaetano) Alcamo – C.F. e P. 

IVA 01750070813 la fornitura di materiale di cancelleria occorrente per le attività di istituto dell’ Ufficio di 

Gestione delle Strutture Culturali comunali: Centro Congressi Marconi, Teatro Cielo d’Alcamo e Collegio dei 

Gesuiti, impegnando la somma € 401,93 (compresa  IVA al 22%) sul Cap. 141620 denominato “Acquisto 

beni per i servizi culturali” con  codice  classificazione 05.02.1.103 e codice T.E. 1.03.01.02.999, esercizio 

finanziario 2016; 

- Vista la fattura elettronica n. 64EM  del 30/12/2016 dell'importo di € 401,93 (Iva compresa) emessa 

dalla Ditta DI LEO BUSINESS S.R.L. con sede legale in Via Palmeri, 23/D (C/da San Gaetano) Alcamo – 

C.F. e P. IVA 01750070813 per la fornitura di cui in oggetto; 

- Considerato che la fornitura è stata regolarmente effettuata entro il 31/12/2016; 

- Accertata la regolarità della fattura sopra citata; 

- Visto il Documento Unico Regolarità Contributiva (DURC); 

- Vista la comunicazione di attivazione del conto corrente dedicato ad appalti ai sensi dell’art. 3, comma 7, 

della legge n. 136/2010 modificato dal D.L. n. 187/2010;   

- Atteso che il codice CIG è il seguente: Z711C9939B 

- Ritenuto, pertanto, liquidare la suddetta fattura n. 64EM  del 30/12/2016 della su menzionata ditta;    

- Vista la L.R. n° 48/91 e successive modifiche ed integrazioni 

- Visto il D. Lgs. 267/2000 sull’ordinamento finanziario degli Enti Locali;  

- Visto il D. Lgs. 165/2001 sul T.U. del pubblico impiego ;  

 

D E T E R M I N A 

 

per i motivi sopra esposti: 

1. di liquidare alla Ditta DI LEO BUSINESS S.R.L. con sede legale in Via Palmeri, 23/D (C/da San 

Gaetano) Alcamo – C.F. e P. IVA 01750070813, la fattura  n. 64EM  del 30/12/2016 dell’importo di    € 

401,93 (IVA compresa), per la fornitura di materiale di cancelleria occorrente per le attività di istituto dell’ 

Ufficio di Gestione delle Strutture Culturali comunali: Centro Congressi Marconi, Teatro Cielo d’Alcamo e 

Collegio dei Gesuiti; 

2.  di prelevare la superiore somma di  € 401,93 (IVA compresa) dal Cap. 141620 denominato 

“Acquisto beni per i servizi culturali” con  codice  classificazione 05.02.1.103 e codice T.E. 

1.03.01.02.999, esercizio finanziario 2016; 

 



 

 

3. di emettere mandato di pagamento di  € 329,45 (imponibile) alla Ditta DI LEO BUSINESS S.R.L. 

con sede legale in Via Palmeri, 23/D (C/da San Gaetano) Alcamo – C.F. e P. IVA 01750070813, con 

accredito su conto corrente bancario intrattenuto presso la Banca Don Rizzo - Agenzia di Alcamo, codice 

IBAN: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx; 

4. di dare mandato al Settore Servizi Finanziari di questo Comune di provvedere al pagamento 

suddetto e di effettuare il versamento dell’IVA di € 72,48 all’Erario secondo le modalità che verranno 

stabilite dal Ministero dell’Economia,  trattandosi di servizi istituzionali; 

5. di inviare il presente atto al Settore Servizi Finanziari ai fini della compilazione del mandato di 

pagamento secondo quanto indicato nel presente atto; 

6. di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web istituzionale del Comune di 

Alcamo www.comune.alcamo.tp.it ai sensi dell’art. 18 della L.R. n. 11/2015. 

 

ALCAMO, li’__________________ 

 

 

 

L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO 

      Geom. Giuseppe Lipari 

 

 

F.to:   L’ ISTRUTTORE DIRETTIVO                 F.to:         IL FUNZIONARIO DELEGATO 

     Dott.ssa Anna Maria Trovato                                          Dott.ssa Vita Alba Milazzo   

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.comune.alcamo.tp.it/


 

 

 

 

 

                            CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE   

 

II sottoscritto Segretario Generale, attesta che copia della presente determinazione è stata  

Pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune in data ______________ e vi resterà per gg. 15 

consecutivi.   

 

Alcamo, lì _______________  

 

                                                         IL SEGRETARIO GENERALE  

                                               Dr. Vito Antonio Bonanno 

 

 

 

 

      

                                                   

 

 

 


